аа
№ 2270-п

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 26.11.2024 № 2079

р.п. Демянск

О создании координационного совета по туризму
в Демянском муниципальном округе

В целях развития сферы туризма, повышения качества туристкой
инфраструктуры, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации» Администрация Демянского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о координационном совете по туризму в
Демянском муниципальном округе и его состав.

2. Признать утратившими силу следующие муниципальные правовые
акты:

постановление Администрации района от 14.07.2020 № 562 «О
создании районного координационного совета по туризму»;

постановление Администрации района от 17.11.2022 № 1128 «О
внесении изменения в постановление Администрации района от 14.07.2020
№ 562».

3.Опубликовать постановление в Информационном Бюллетене
Демянского муниципального округа и разместить на официальном сайте
Администрации Демянского муниципального округа.

Глава округа       А.Н. Сапогов

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата:
00BFB60F10AAD2D187984BF5810B6642C1
Владелец: Сапогов Андрей Николаевич
Дата подписания: 26.11.2024 15:23
Срок действия:  с 12.01.2024 по 06.04.2025

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
округа от 26.11.2024 № 2079

ПОЛОЖЕНИЕ
о координационном совете по туризму
в Демянском муниципальном округе

1. Общие положения

1.1. Координационный совет по туризму в Демянском муниципальном
округе (далее – Совет по туризму) является общественным коллегиальным
совещательным органом при Администрации Демянского муниципального
округа.

1.2. Координационный совет формируется с целью обеспечения
взаимодействия между Администрацией Демянского муниципального окру-
га, органами государственной власти, органами местного самоуправления,
государственными органами, представителями туристического сообщества,
общественными объединениями, научными и другими заинтересованными
организациями независимо от их формы собственности при рассмотрении
вопросов, связанных с развитием туризма и туристкой деятельности на
территории Демянского муниципального округа.

1.3. Координационный совет в своей деятельности руководствуется
Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и
распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и
распоряжениями Правительства Российской Федерации, приказами
Федерального агентства по туризму, постановлениями и распоряжениями
губернатора Новгородской области, Правительства Новгородской области,
Уставом и муниципальными правовыми актами Демянского муниципального
округа, настоящим Положением.

2. Задачи Совета по туризму

2.1. Основными задачами Совета по туризму являются:
создание правовой, организационной и экономической среды для

развития туристской индустрии в Демянском муниципальном округе;
разработка комплексных мер, обеспечивающих эффективное использо-

вание туристских ресурсов в Демянском муниципальном округе;
анализ и разработка предложений по оптимизации финансово-эконо-

мического состояния туристско-рекреационного комплекса и перспектив его

2

развития, конкурентоспособности туристско-рекреационных услуг в
Демянском муниципальном округе на внутреннем и внешних рынках;

подготовка предложений по привлечению инвестиций в развитие
туристско-рекреационного комплекса, повышению конкурентоспособности
туристско-рекреационных услуг, поиск оптимальных путей сохранения,
использования и развития туристских ресурсов в Демянском муниципальном
округе;

разработка предложений по совершенствованию механизмов взаимо-
действия организаций в туристско-рекреационном комплексе Демянского
муниципального округа.

3. Функции Совета по туризму

3.1. Для реализации основных задач Совет по туризму осуществляет
следующие функции:

организует работу по подготовке проектов нормативных правовых
актов, направленных на совершенствование туристской индустрии в
Демянском муниципальном округе;

подготавливает предложения по разработке и реализации основных
направлений государственной политики в сфере развития туристско-
рекреационного комплекса в Демянского муниципального округа;

3.2. В целях реализации возможных функций Совет по туризму имеет
право:

запрашивать информацию от организаций всех форм собственности
для выполнения задач совета по туризму;

приглашать на заседания Совета по туризму представителей органов
местного самоуправления, а также руководителей организаций,
осуществляющих деятельность в сфере туристской индустрии.

4. Принципы деятельности Совета по туризму

4.1. Совет по туризму осуществляет свою деятельность в соответствии
с поставленными задачами на основе принципов законности, объективности,
независимости и гласности.

4.2. Все члены Совета по туризму осуществляют свою деятельность на
безвозмездной основе.

5. Состав Совета по туризму

5.1. В состав Совета по туризму входят председатель совета,
заместитель председателя совета, секретарь совета и члены совета, число

3

которых не регламентируется. Персональный состав совета утверждается
постановлением Администрации Демянского муниципального округа.

Членами Совета по туризму могут быть представители органов
местного самоуправления, общественных объединений, коммерческих и
некоммерческих туристских организаций, индивидуальных предприни-
мателей осуществляющие туристскую деятельность, независимо от их
организационно-правовых форм.

5.2. Для решения задач, установленных настоящим Положением, в
структуре Совета по туризму возможно создание рабочих групп по
отдельным направлениям работы Совета. Рабочие группы возглавляют члены
Совета, утверждаемые на заседаниях Совета по туризму по представлению
председателя Совета. Председатель Совета, заместитель председателя Совета
и секретарь Совета вправе участвовать в заседаниях рабочих групп.

5.3. Председатель Совета:
руководит работой Совета;
председательствует на заседаниях Совета;
определяет направления деятельности Совета;
утверждает планы работы Совета;
формирует состав рабочих групп Совета;
контролирует выполнение принятых решений;
представляет Совет по туризму во взаимоотношениях с государствен-

ными органами, органами местного самоуправления, общественными
объединениями, коммерческими и некоммерческими организациями.

5.4.В случае отсутствия председателя Совета его обязанности
исполняет его заместитель.

5.5. Секретарь Совета:
обеспечивает подготовку планов работы Совета по туризму,

необходимых документов и материалов к заседаниям Совета по туризму, а
также проектов его решений;

информирует членов Совета по туризму о месте, дате, времени
проведения и повестке дня очередного заседания Совета по туризму,
обеспечивает их необходимыми справочно-информационными материалами;

оформляет протоколы заседаний Совета по туризму;
принимает в период между заседаниями Совета по туризму решения по

вопросам, отнесённым к его компетенции.

4

6. Организация работы Совета по туризму

6.1. Заседания Совета по туризму проводятся председателем Совета
(или его заместителем) по мере необходимости, и считаются правомочными
при наличии более половины членов Совета.

6.2. По решению Совета по туризму на заседания могут быть
приглашены представители органов государственной власти и органов
местного самоуправления Демянского муниципального округа, руководители
предприятий, учреждений и организаций, общественных объединений,
средств массовой информации, индивидуальные предприниматели, а также
специалисты и эксперты в зависимости от рассматриваемых вопросов.

6.3. Решения Совета по туризму принимаются открытым голосованием
простым большинством членов Совета, участвующих в заседаниях. При
равенстве голосов голос председательствующего является решающим.

6.4. Решения Совета по туризму носят рекомендательный характер,
оформляются протоколом, который подписывается председательствующим и
секретарём.

6.5. Организационное, информационное обеспечение деятельности
Совета осуществляется управлением по экономическому развитию и
сельскому хозяйству Администрации Демянского муниципального округа.

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
округа от 26.11.2024 № 2079

СОСТАВ
координационного совета по туризму
в Демянском муниципальном округа

Сапогов А.Н. - Глава муниципального округа, председатель
координационного совета

Шенгоф Н.В. - первый заместитель Главы администрации
Демянского муниципального округа, заместитель
председателя координационного совета

Исаева Е. С. - ведущий служащий управления по экономическому
развитию и сельскому хозяйству Администрации
муниципального округа, секретарь совета

                 Члены комиссии:
Бородин И.В. - начальник управления культуры Администрации

муниципального округа
Верзилов С.В. - индивидуальный предприниматель (по

согласованию)
Гарина Н.С. - начальник управления по экономическому развитию

и сельскому хозяйству Администрации
муниципального округа

Миронова О.К. - начальник управления по строительству и жилищно-
коммунальному хозяйству Администрации
муниципального округа

Пустовалова М.С. - директор муниципального учреждения культуры
Демянского муниципального округа «Центр
изучения истории и культуры Демянского округа»
(по согласованию)

Спиридонова Т.А. - директор общества с ограниченной
ответственностью «Общепит» (по согласованию)

Ульянова О.Ю. - индивидуальный предприниматель, председатель
координационного Совета в области развития малого
и среднего предпринимательства в Демянском
муниципальном округа (по согласованию)

Федоров А.П. - индивидуальный предприниматель (по
согласованию)

_________________________